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Realizm w priorytecie

– Chcemy tak planować reformy, by były realistyczne pod kątem możliwości finansowych
budżetu państwa i jednostek samorządu terytorialnego – mówił samorządowcom minister
administracji i cyfryzacji. Michał Boni przedstawił samorządowe priorytety resortu.

Jasne zasady współpracy rządu i samorządu w zakresie informatyzacji, przegląd ustrojowy
oraz przygotowanie zielonej księgi ws. obszarów metropolitalnych – to najbliższe działania
wobec samorządów, jakie zamierza podjąć MAiC.

Minister administracji i cyfryzacji zaprezentował samorządowcom listę najważniejszych
zadań w zakresie współpracy z samorządami, które w tym roku stoją przed resortem
podczas posiedzenia Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego 22 lutego. Boni
zwrócił uwagę na sześć priorytetów: finanse samorządowe, strategia Sprawne Państwo,
polityka miejska, informatyzacja i społeczeństwo informacyjne, nowe zarządzanie publiczne
oraz nowe relacje rząd-samorząd.

– Samorząd terytorialny stanowi integralną część administracji publicznej, jest też
podstawowym podmiotem wykonującym zadania publiczne, dlatego zamierzamy podnieść
jego rangę w zarządzaniu publicznym – zapowiedział Michał Boni. Minister chce
systematycznie – co kwartał – prowadzić konsultacje z korporacjami samorządowymi na
temat bieżącego funkcjonowania. Chce, aby reformy były planowane realistycznie pod kątem
możliwości finansowych budżetu państwa i jednostek samorządu terytorialnego. – MAC chce
być rzecznikiem jednostek samorządu terytorialnego w rządzie, chcielibyśmy, by samorząd
stał się rzecznikiem reform w kraju – apelował do samorządowców.

Według ministra, Komisja Wspólna Rządu i Samorządu powinna być forum systemowych
debat. Przypomniał, że debaty takie już się zaczęły – w styczniu tematem była ochrona
zdrowia, a kolejne plany to – na marzec – Karta Nauczyciela i system edukacji, na kwiecień –
pomoc społeczna, maj – zarządzanie drogami publicznymi i czerwiec – informatyzacja
administracji i ePUAP.

MAiC odpowiada za realizację strategii Sprawne Państwo, a więc za doskonalenie ustroju
terytorialnego – zwiększenie efektywności realizacji zadań publicznych i usprawnienie
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mechanizmów współpracy między jednostkami samorządu terytorialnego. Ważnym
elementem jest też racjonalny podział terytorialny państwa i ocena skuteczności działań
urzędów oraz zwiększenie zachęt do łączenia w większe jednostki samorządowe.

Według Boniego obszary metropolitalne są podstawowymi ośrodkami wzrostu, resort
zamierza więc przeprowadzić debatę i wypracować rozwiązania ustrojowe dotyczące
obszarów metropolitalnych – przygotować zieloną księgę. Dodatkowo, razem z
Ministerstwem Rozwoju Regionalnego chce podjąć działania na rzecz wprowadzenia
Krajowej Polityki Miejskiej. – Administracji publicznej nie da się informatyzować bez
współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego – zauważył minister. W związku z tym
resort zamierza wprowadzić jasne zasady współpracy – tzw. linię współpracy – między
administracją rządową i jst w zakresie informatyzacji.

Jako ważne zadanie Boni wyróżnił przeprowadzenie audytu usług publicznych
wykonywanych za pomocą internetu i usprawnienie funkcjonowania ePUAPu.
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